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Tutkimuksen tausta
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Maatilojen kehitysnakymat vuoteen 2030
— 4 718 maatilan tulevaisuudensuunnitelmat

® Viesti suoraan maatalousyrittdjilta paattajille ja elinkeinolle

® Poikkileikkaus maatilojen nykytilanteesta ja tulevaisuudensuunnitelmista: tilanpidon jatkuminen -
toimintastrategiat — valmius/esteet investointeihin ja peltoviljelyyn ja muhin tilan kehittamiseen

® Saanndllisesti toteutettuna nahdaan mika on muuttunut, jolloin voidaan arvioida muutosten
merkitysta, nahdaan uhat ja mahdollisuudet

® Tutkimus luo pohjan erilaisille skenaarioille, mihin tuotantomaariin ja rakenteeseen paadytaan -
miten kay kansallisen kilpailukyvyn — miten omavaraisuuden

- Haastaa paattajia ja elinkeinoa miettimaan keinoja tavoitteiden saavuttamiseksi ja
toimenpiteiden kohdentamiseksi

Raportin kuvissa on tyypillisesti taustana "Kauppaviljaa myyvét tilat” (myynti kauppaan tai teollisuuteen) ja niiden peltoala (vilja- ja 6ljykasviala).
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. Maatilojen kehitysnakymat 2030

» Maatilojen kehitysnakymat 2030 on laaja kaikkia maatiloja koskevaan kyselytutkimus (n=4 718).

" N Vastaajamaara

Raportissa tuloksia tarkastellaan tuotantosuunnittain, kaikkien maatilojen osalta seka kaikkien
jatkavien maatilojen osalta.

= Aktiivimaatilat

Kohderyhma ja otanta Naytelahde: MMM/Mavi maaseutuelinkeinorekisteri

» Edustaa kaikkia Suomen maatiloja, my0s ruotsinkielisia tiloja

= Helmi-maaliskuu 2022

» Tiedonkeraysmenetelma . )
= Nettikysely Raportissa kaytetty

Tiedonkeréys o e N suuralue
» Lisaksi eraita kohderyhmia aktivoitiin vastaamaan puhelinsoitoilla

» Vastanneiden kesken arvottiin palkintoja.
= Tiedonkerays ja -kasittely toteutettu SFS-ISO 20252 -standardia noudattaen

» Koko tutkimusaineisto painotettu vastaamaan kaikkia maatiloja 3-uloitteisella painotusmatriisilla:
ELY-keskus, tilamaara tuotantosuunnittain ja peltoala vuoden 2021 tukihaun mukaisilla tiedoille
(MMM/Ruokavirasto)

= Aineisto oikaistiin myds ELY-keskuksittain luomutilojen lukumaaran mukaan.

Aineiston kasittely

= Kotieldintalouden tuotantosuunnat painotetaan elainmaarien ja alueiden mukaan
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Vastaukset tuotantosuunnittain vuoden 2022 tutkimuksessa / koko maa

Tuotantosuunta 2022 padas.| kaikki -
Maidontuotanto 987 1098 |- ﬂ
Nautojen teuraskasvatus 238 689 E—
Emolehmatuotanto 281 386
Muu nautakarjatalous mm. vasikka-, hiehokasvatus 32 192
S K BIOUS e 187] .. 250

2 267 kotielaintilaa  Kananmunantuotanto 69 104
Lammastalous 115 91
Siipikarjanlihantuotanto 79 193
Hevostalous 73 171
Muu kotielantuotanto (mm. vuohitalous) 100 36
Viljanviljely 1406 3 365
Sokerijuurikkaan viljely 35 147
Perunanviljely 78 217

. Vihannesten viljely avomaalla 56 155

2 451 kasvitilaa Marjanviljely avomaalla 138 231
Muu erikoiskasvien viljely mm. herne, harkapapu 56 693
Muu kasvituotanto mm. heina, viherheina, nurmi 432 2 860
Metsatalous/muu 332 2700
Tuotanto lopetettu 114
YHTEENSA 4718
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Viljatilojen maara ja rakenne

58




Viljatilojen suhteellinen osuus on tasaantunut n 45 %:iin.

Erikoiskasvitilojen maara on lahivuosina nousussa Pastuotantosuunnat
% kaikista. w2022 m 2030
pl metsatilat ja muu toiminta, 20 40 60
osuus tiloista* \ 1 1 J
tiloja 0% 10% 20% 30% 40% 50% Maito [ 13

- 4
44% marja [l 4
Vihannes |12

Muu erikoiskasvi ‘36 ‘

Muu kasvi (heina ym.) [[al?s

Tutkimuksen mukainen ennuste

2010

2005 41%

27 300 2000 35%

Lahde: Ruokavirasto
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Viljatiloilla vajaat 1 milj. ha peltoa vuonna 2021

Viljatilat 2021, pastuotantosuunta Osuus alueen

ELY-keskus kpl peftoala, keskikoko, ha tilnista peltoalasta
Uusimaa 2008 129516 IIe4 s

Varsinais-Suomi 2856 154214 [ 540

Satakunta 1607 68348 425

Hame 1900 gSg4a5 T 518

Pirkanmaa 24175 94 027 4372

Kaakkoiz-Suomi 1614 77435 IS 48,0

Eteli-Savo 4583 129750 283

Pohjois-Save 693 28768 415

Pohjois-Karjala 422 qgeB2 [ 447

Kezki-Suomi 762 30 240 39,7

Eteld-Pohjanmaa 3038 115 480 D 38,0

Pchjanmaa 1771 873280 38,0

Pohjoiz-Pohjanmaa 1381 74904 I 542 34 9% 31 %
Kainuu 43 1 3ss 32,3

Lappi 4 102 254

Ahvenanmaa g6 209l 335

KOKO MAA 20798 o74082. g8 459 439

Lahde: Ruokavirasto, tukea hakeneet tilat 2021
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Nurmialan, ymparistonurmien, syysviljojen ja valkuaiskasvien ala nousussa

1000 ha
2 500 -
2 250 -
2 000 - mViljelty nurmi
Kevatvilja
1750 -
m Syysvilja
1500 1 ® Rypsi+rapsi ja muu 6k
1 250 - m Valkuaiskasvit
(harkapapu, herne)
1 000 - 999 977 m Kesanto ja monim.pelto
B Ymparistonurmet
750 -
Muut kasvit*
500 - -
g0 3°
250 -
168
94 *mm. laidun, kumina,
0 - vihar:ta(\j/ilja,k
2021 2024e puutarhakasvit
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Pellonkayton muutossuunnat 2019->2022; valkuais- ja erikoiskasvit kiinnostavat

KAIKKI tilat, pellonkayton muutos 2021-->2024 (%)

koko maa
-60% -40% -20% 0% 20% 40% 60% Pinta-ala 2021
Vilielty nurmi I I
Ymparistdnurmet I ]
Kesanto ja monim.pelto ] []
Syysvehn3 ] [
Kevatvehna [ Paaviljelykasveissa kaura hieman ]
Ohra | nousussa, ohra laskussa ]
Kaura [ ] I

Ruis (syys + kevat) I B |

Muut viljat (seosviljat, vihantavilja) ] Syysviljat ja rypsi kiinnostavat g
Rypsi+rapsi ja muu 6k ] |
Harkapapu ] Valkuaiskasveihin |
Herne I kiinnostusta 0
Kumina i |
Peruna | [
Sokerijuurikas B |
Avomaan vihannekset, myyntiin ] |
Avomaan marjat, myyntiin L |
Muut kasvit I 1

l(ANTAR Kantar TNS Agri Oy }“\’, m 11

Y ovnTnisTYORYHMA



3
Viljaa myyvien tilojen profiili
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Noin 60 % maatiloista myy viljaa ja jatkossa yha useammalla myyntiaikeita
Myynti suoraan toisille viljelijoille kiinnostaa jatkossa yha enemman

Viljan

KAIKKI 2020 (n=4416)
Kylla teollisuuteen
Kylla kauppaan

Kylla toisille viljelijéille
En myy viljaa

KAIKKI 2022 (n=4677)
Kylla teollisuuteen
Kylla kauppaan

Kylla toisille viljelijéille

En myy viljaa

myynti nykyisin, %

Viljan myynti jatkossa, %

KAIKKI 2020 (n=3297)

| Kylla teollisuuteen [ 27
S 26 Kylld kauppaan [ 33
S 30 Kylla toisille viljelijoille [N 35
— cn myy v G
KAIKKI 2022 (n=4677)
D 23 Kylla teollisuuteen [N 29 [
D 24 Kylla kauppaan [ 29
S 28 Kyll4 toisille viljelijeille [N 34
P 4 En myy viljaa [N 34 \
0 10 20 30 40 50 0 10 20 30 40 50

tuotantoa vahintadan 5 vuotta jatkavat tilat
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Myos kotielaintiloilla jatkossa lisaantyvaa viljan myyntiaietta

Viljamyynti nyt ja jatkossa

= Kylla teollisuuteen m Kylla kauppaan = Kylla toisille viljelijoille

KAIKKI 2022 (n=4677)

KAIKKI 2020 (n=4416)
PAATUOTANTOSUUNTA:

Maito (n=972)

Muu nauta (n=541)

myy viljaa Sika (n=185)
nykyisin Muu kotieldin (n=337)
Vilja (n=1406)

Muu kasvi (n=795)

KAIKKI 2022 (n=4095)
PAATUOTANTOSUUNTA:

Maito (n=903)

myy viljaa Muu naL_lta (n=507)
jatkossa Sika (n=171)
. Muu kotieldin (n=305)

% 2030 jatkavista tiloista Vilja (n=1275)

Muu kasvi (n=663)

0 20 40 60 80 100 120 140
% kaikista

160
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Kauppaviljaa myyvien tilojen rakenne v. 2021 peltoalan mukaan
41 % tiloista, 68 % vilja+ok-alasta

Kauppaviljaa Osuus

myyvat Osuus Vilja+06k-ala, Vilja+06k-  Viljelijan
Vilja+0k-ala Tilalkm. tiloista 1000 ha alasta ika, v
< 20 ha 6 030 33 % 50 7 % 56*
20-49 ha 6 430 36 % 200 26 % 52
50-99 ha 3 980 22 % 270 36 % 50
>=100 ha 1620 9 % 240 32 % 48
Yhteensa 18 060 760

Osuus tiloista 41 %

Osuus kokonaisvilja-alasta 68 %

Yli 50 ha vilja- ja Oljykasvialaa omaavilla kauppaviljaa myyvilla tiloilla (n. 5 600 tilaa) on noin
510 000 ha vilja- ja Oljykasvialaa (45 % koko maan vastaavasta pinta-alasta)

*Pienimmat tilat ovat tyypillisesti lahivuosina lopettavia tiloja
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Tiloilla noin kolmannes vuokrapeltoa,
suurimmilla viljaa myyvilla tiloilla reilut 40 %

Tilarakenne

® Oma pelto

KAIKKI TILAT

2022

2024

2027

2030

KAUPPAVILJAA MYYVAT:50-99 ha
2022

2024

2027

2030

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:>=100 ha
2022

2024

2027

2030

Kauppaviljaa myyvat; vilja + 6ljykasviala

® Vuokra-ala

YHTEENSA

100

ha/tila
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Viljan myyminen, kauppaviljaa myyvat tilat

myy viljaa
nykyisin

myy viljaa
jatkossa

Viljamyynti nyt ja jatkossa

= Kylla teollisuuteen

KAIKKI 2022 (n=4677)
KAIKKI 2020 (n=4416)
KAUPPAVILIJAA MYYVAT:
< 20 ha (n=424)

20-49 ha (n=570)
50-99 ha (n=452)
>=100 ha (n=244)
Yhteensa (n=1690)

KAIKKI 2022 (n=4095)
KAUPPAVILIJAA MYYVAT:
< 20 ha (n=332)

20-49 ha (n=553)
50-99 ha (n=437)
>=100 ha (n=241)

% 2030 jatkavista tHOiStWhteenSé (n=1563)

m Kylla kauppaan m Kylla toisille viljelijoille

50 100 150 200
% kaikista

B Suuret kauppaviljaa myyvat tilat myyvat jatkossa enemman myads toisille viljelijoille
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Viljan ostamisessa ei suuria muutoksia lahivuosina

Vilja ostaminen nyt ja jatkossa

Kylla, teollisuudelta tai kaupalta

m Kyll&, toisilta viljelijoilts

KAIKKI 2022 (n=2278)

KAIKKI 2020 (n=2198) |

PAATUOTANTOSUUNTA: |
Maito (n=987) |

10

9

ostaa viljaa
nykyisin Muu nauta (n=551)
Sika (n=187)
Muu kotieldin (n=268)
PAATUOTANTOSUUNTA:
Maito (n=778)
ostaa viljaa .
jatkossa Muu nauta (n=408) |

. e Sika (n=160)
% 2030 jatkavista tiloista .
Muu kotieldin (n=196)

37
39

38

| | |
N

% kaikista

60 80

100
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Isoilla viljatiloilla erityisesti syysviljojen satotaso selvasti suurempi kuin
pienilla viljatiloilla
Kauppaviljaa myyvat; vilja + 6ljykasviala

Tilan keskimaarainen satotaso, kg/ha

KAUPPAVILJAA MYYVAT (vila-ala):

Kaikki <20ha 20-49ha 50-99ha >=100 ha
Ruis 3 600 2 700 3500 4 300 4 800
Syysvehna 5 200 5 000 5400 5 400 Rukiissa suurin ero
Kevatvehna 4 200 3 900 4 000 4 500 4 600 alotasoissa tiakoon
Ohra 4 000 3 700 4 100 4 400 4 500
Kaura 3 900 3500 4 100 4 400 4 500
Rypsi 1400 1400 1500 1500
Rapsi 1900 1800 2 000 Ei suurta eroa
Harkapapu 1.800 1800 1900 1 800

[CANTAR oo T8 At Oy

-
V) VYR 19
VILI A AL
EISTYORYHMA



Isoilla viljatiloilla erityisesti syysviljojen satotaso selvasti suurempi kuin
pienilla viljatiloilla
Viljatulon osuus omista bruttotuloista:

Tilan keskimaarainen satotaso, kg/ha

VILJATULON MERKITY'S TULOISTA:

Kaikki >=60 %  40-59% 20-39% <20 % kil <o o
Ruis 3600 4700 4000 3.900 3100 Cototasoissa tlakoon
Syysvehna 5 200 5 400 5100 4900 5 300 suhteen
Kevatvehn 4 200 4 600 4 400 4 200 3900
Ohra 4000 4500 4300 4100 3.900
Kaura 3.900 4500 4300 3900 3600
Rypsi 1400 1600 1500 1400 11300
Rapsi 1900 1900 1800 1900 1900 Ei suurta eroa
Harkapapu 1800 2100 1700 1800 1700
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Kasvinmyyntitulojen merkitys henkilokohtaisista tuloista ELY-keskuksittain

Mika on vilja- ja oljykasveista saatavan myyntitulon merkitys henkilokohtaisessa tulonmuodostuksessanne?

m>=80 % m60-79 %

KAIKKI 2022 (n=2389)
KAIKKI 2020 (n=2139)
ELY-KESKUS:

Uusimaa (n=176)
Varsinais-Suomi (n=354)
Satakunta (n=195)

Hame (n=202)

Pirkanmaa (n=217)
Kaakkois-Suomi (n=103)
Etela-Savo (n=63)
Pohjois-Savo (n=112)
Pohjois-Karjala (n=59)
Keski-Suomi (n=85)
Etela-Pohjanmaa (n=352)
Pohjanmaa (n=253)
Pohjois-Pohjanmaa (n=180)

®40-59 %

®20-39 %

m< 20 % En osaa sanoa

% jos myy viljaa
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Kasvinmyyntitulojen merkitys henkilokohtaisista tuloista
- harvalle viljaa myyvalle tilalle viljatulot muodostavat paaosan henkilokohtaisista tuloista

m>=80% m60-79 % m40-59 % m20-39 % H< 20 % En osaa sanoa

KAIKKI 2022 (n=2389)
KAIKKI 2020 (n=2139)
KAUPPAVILJAA MYYVAT:
< 20 ha (n=424)

20-49 ha (n=570)
50-99 ha (n=452)

>=100 ha (n=244)

% jos myy viljaa

l(AN TAR Kantar TNS Agri Oy :E!’ WR 22
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Tulot maataloudesta

Miten henkilbkohtaiset bruttotulonne jakautuivat viime vuonna eri tuloerien suhteen (euroa)? : Maatalous (myyntitulot+tuet)
Ei lainkaan m1-19999 = 20 000 - 49 999

=50 000 - 99 999 ® 100 000 - 199 999 ® 200 000 - 499 999
® 500 000 tai enemman

KAIKKI 2022 (n=4465) | 5
KAIKKI 2020 (n=4197)
KAUPPAVILIAA MYYVAT:
< 20 ha (n=399)

20-49 ha (n=546)
50-99 ha (n=432)
>=100 ha (n=230)

Yhteensa (n=1607)

% tiloista

I(AN TAR Kantar TNS Agri Oy Q) WR
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Tulot eri tulolahteista: Kauppaviljaa myyvat tilat

Miten henkil6kohtaiset bruttotulonne jakautuivat viime vuonna eri tuloerien suhteen (euroa)? :

KAUPPAVILJAA MYYVAT: Tulot eri tulolajeittain, €
(vilia+6k-ala) Ei lainkaan m1-19999 =20 000 - 49 999
%50 000 - 99 999 =100 000 - 199 999 m 200 000 - 499 999

m 500 000 tai enemman

Maatalous: Yhteensa (n=1607)

Metsatalous: Yhteensa (n=1166)

Muu yritystoiminta: Yhteensa

(n=877)
0 20 40 o tioista 00 80 100
Ei lainkaan m1-9999 =10 000 - 49 999
=50 000 -99999 m 100 000 tai enemman | |
0 20 40 60 80 100
% tiloista

I(AN TAR Kantar TNS Agri Oy t\’ WR 24
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Pienet viljatilat usein osa-aikaisia ja tyossakaynti tilan ulkopuolella yleista

Tyodssakaynti tilan ulkopuolella

m Kylla, taysipaivaisesti m Kylla, osa-aikaisesti m Kylla, satunnaisesti mEj

KAIKKI 2022 (n=4578)
KAIKKI 2020 (n=4277)
KAUPPAVILIAA MYYVAT:
< 20 ha (n=416)

20-49 ha (n=563)
50-99 ha (n=442)
>=100 ha (n=237)

Yhteensa (n=1658)

0 20 40 60 80 100
% kaikista

VILJA-ALAN
YHTEISTYORYHMA
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Tyovoimatarve vaihtelee tuotantosuunnan mukaan
- erikoiskasvitiloilla paljon sesonkityovoimaa

Ymparivuotisia tydntekijoita

m 5 tai useampi

KAIKKI 2022 (n=4576)

o KAIKKI 2020 (n=4277)
PAATUOTANTOSUUNTA 2022:
Maidontuotanto (n=938)
Nautojen teuraskasvatus (n=224)
Emolehmatuotanto (n=261)
Muu nautakarjatalous (n=29)
Sikatalous (n=183)
Kananmunantuotanto (n=67)
Lammastalous (n=112)
Siipikarjatalous (n=78)
Hevostalous (n=70)

Muu kotieldintuotanto (n=10)
Viljantuotanto (n=1389)
Sokerijuurikas (n=35)

Peruna (n=77)
Vihannesviljely (n=56)
Marjanviljely (n=137)

Muu erikoiskasvi (n=53)

Sesonkiajan tyovoima

m3 m2 ml

Satunnaisesti

% kaikista

% kaikista % kaikista

ICANTAR
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Isoilla viljaa myyvilla tiloilla kaytettaan lisatyovoimaa ja varsinkin sesonkeina

Ymparivuotisia tyontekijoita

m 5 tai useampi

Sesonkiajan tyovoima

m3 m2

Satunnaisesti

mi

KAIKKI 2022 (n=4576) &} CK
KAIKKI 2020 (n=4277)
KAUPPAVILIAA MYYVAT:
< 20 ha (n=416)

20-49 ha (n=563)
50-99 ha (n=442)
>=100 ha (n=237)

Yhteensa (n=1658)

0 20
% kaikista

40

60 0 20 40 60
% kaikista

% kaikista

60
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Yrittajyys ja toimintatavat
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Suurilla kauppaviljaa myyvilla tiloilla vahvat yrittajyysominaisuudet

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

B Yhteensa (n=1622) A < 20 ha (n=357) m 20-49 ha (n=570)

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

@ 50-99 ha (n=452) ¢>=100 ha (n=243)

1,0 2.0 3,0 4,0 5,0
Maatilani toiminnalle on lahivuosille selkeé KAIKKI 2022(n=4382) _ 2,96
tavoite ©

Alueellani on yrittdjyyteen kannustava
iimapiiri >=100 ha (n=243) _ 3,36
Seuraan tilani talouden tunnuslukuja ® |
aktiivisesti (vahintaan kuukausittain) ¢ ‘
Tavoitteenani on panostaa aktiiviseen 50-99 ha (n=452) _ 3,24
yhteistydhon toisten tilojen kanssa

Riskeja tulee ottaa, jotta menestyy _ e ¢ L $ Yhteensd (n=1622) _ 303

Teen tilalleni budjetin vuosittain m (G214 1

Maatalous on minulle enemman PPN 20-49 ha (n=570)
yritystoimintaa kuin elamanmuoto |

Muutokset kuluttajien ruokakayttaytymisessa
vaikuttavat tuotantopaatoksiini < 20 ha (n=357) 2,89
Kayn usein maatilan toimintaan/ ® | !
suunnitteluun liittyvassa koulutuksessa... ﬁ

1,00 2,00 3,00 4,00

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei sovi lainkaan <--> 5 Sopii erittdin Keskiarvot vastauksista
(vastausasteikko 1: Ei sovi lainkaan <--> 5 Sopii erittdain hyvin)

[CANTAR artoe TS Agi Oy YVYR

, VILJA-ALAN
YHTEISTYORYHMA




Tavoitteellisuus keskeisessa roolissa isoilla viljatiloilla

Maatilani toiminnalle on lahivuosille selkea tavoite

® Erittdin hyvin m Melko hyvin ® Ei hyvin eika huonosti

® Melko huonosti Hm Ei lainkaan En osaa sanoa .
Keskiarvo

KAIKKI 2022 (n=4382) 3,45

KAIKKI 2020 (n=4172) 3,52
KAUPPAVILIAA MYYVAT:
< 20 ha (n=357)

20-49 ha (n=570)

50-99 ha (n=452)

>=100 ha (n=243)

% kaikista

ICANTAR Kartar TS Agr O ‘:{, VYR
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Tunnuslukujen seuranta isoilla viljatiloilla vakiintunut kaytanto

Seuraan tilani talouden tunnuslukuja aktiivisesti (vahintaan kuukausittain)

® Erittdin hyvin m Melko hyvin ® Ei hyvin eika huonosti

® Melko huonosti Hm Ei lainkaan En osaa sanoa .
Keskiarvo

KAIKKI 2022 (n=4382) 3,04

KAIKKI 2020 (n=4172) 2,99
KAUPPAVILIAA MYYVAT:
< 20 ha (n=357)

20-49 ha (n=570)

50-99 ha (n=452)

>=100 ha (n=243)

% kaikista

l(AN TA R Kantar TNS Agri Oy :\:‘f’, WR
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Osakeyhtiomuotoinen toiminta kiinnostaa jatkossa isoja viljaa myyvia tiloja

Yhtiomuoto talla hetkella

m Yksityinen henkilé / Perheviljelma m Maatalousyhtyma
m Osakeyhti6 B Perikunta

KAIKKI 2022 (n=3742)
KAIKKI 2020 (n=4457)
KAUPPAVILIAA MYYVAT:
< 20 ha (n=340)

20-49 ha (n=448)
50-99 ha (n=351)

>=100 ha (n=197)

0 50 100
% kaikista

Yhtiomuoto 2030

m Yksityinen henkild / Perheviljelma mMaatalousyhtyma
m Osakeyhtid B Perikunta

KAIKKI 2022 (n=2630)
KAIKKI 2020 (n=3420)
KAUPPAVILIJAA MYYVAT:
< 20 ha (n=205)

20-49 ha (n=358)
50-99 ha (n=301)

>=100 ha (n=179)

0 50 100
% kaikista

ICANTAR
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Kannattavuusodotukset isoilla viljaa myyvilla tiloilla laskussa

Maatalous 2021

W Erittdin hyva ®m Melko hyva m Tyydyttava
mValttava m Melko heikko m Erittain heikko

KAIKKI 2022 (n=4571) i---- 2,94
KAIKKI 2020 (n=4274) v-- 12 [ERY

< 20 ha (n=416) ﬂ-- 2,90
20-49 ha (n=561) --- 3,01
50-99 ha (n=441) -_- 12 3 30
>=100 ha (n=237) -_ 3 48

0 100

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

Kyselyajankohta helmi-maaliskuu 2022

Maatalous lahivuosina

m Erittdin hyva ® Melko hyva m Tyydyttava
= Valttava m Melko heikko m Erittain heikko

KAIKKI 2022 (n=4571) ! 7 500

KAIKKI 2020 (n=4274) {rﬂ 3,38
KAUPPAVILIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=416) ﬂ-- 13 3 12

20-49 ha (n=561) r-- 3 19

50-99 ha (n=441) _- 3 28

>=100 ha (n=237) -_H 3,41

100
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Lahivuosien kannattavuuskehitys nahdaan kasvintuotannossa valoisampana

kuin kotielaintuotannossa

Kannattavuus ja kannattavuusnakymat

Maatalous m2021 ® Lahivuosina, 2030 jatkavat tilat
asteikko 1= erittdin heikko -- 6 = erittdin hyva
1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0

KAIKKI 2022 (n=4571)

o KAIKKI 2020 (n=4274)
PAATUOTANTOSUUNTA 2022:
Maidontuotanto (n=937)
Nautojen teuraskasvatus (n=224)
Emolehmatuotanto (n=261)
Muu nautakarjatalous (n=29)
Sikatalous (n=183)
Kananmunantuotanto (n=66)
Lammastalous (n=112)
Siipikarjatalous (n=78)
Hevostalous (n=70)

Muu kotieldintuotanto (n=10)
Viljantuotanto (n=1387)
Sokerijuurikas (n=35)

Peruna (n=76)
Vihannesviljely (n=56)
Marjanviljely (n=137)

Muu erikoiskasvi (n=53)

Kyselyajankohta helmi-maaliskuu 2022

~

wi
@

1

2,77

N N
N
@
@

74

N
@
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Lahes "z:lla viljaa myyvista tiloista koneyrittajyydesta saadaan lisatuloja

Yritystoimintaa 2021

m KAIKKI 2022 (n=4581)

Harjoittaa muuta yritystoimintaa

Koneurakointi esim. maatalous- ja...
Polttopuun tai hakkeen valmistus myyntiin seka muu...

Tilan omien tuotteiden suoramyynti (Iahiruoka)
Matkailu-, majoitus ja virkistyspalvelut

Muut palvelut (mm. kiinteisté- ja siivousala,...

Rakentaminen (tilan ulkopuolella)

Muiden omien jalostamattomien tai jatkojalostettujen...
Metallituotteiden valmistus (sis. alihankintatyon) ja..
Puutavaran jatkojalostus esim. sahaus, hoylays,...

Elintarvikkeiden jatkojalostus oman tilan tuotteista
Hevostalouden palvelut (ratsastus, tallipaikat yms.)
Kuljetuspalvelut (esim. taksi, rekka, kuorma-auto)

Kasitéiden valmistus myyntiin mm. matot, ryijyt,..

Hoito- ja hoivapalvelut
Turkistarhaus

Muu toiminta, mika?

Ei harjoiteta muuta yritystoimintaa

®50-99 ha (n=442)

o

20

40

60

¢ >=100 ha (n=237)

80

i

&

|

&

8

N

ey

i

% kaikista
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Kauppaviljaa myyvilla tiloilla paljon ojitussuunnitelmia

Seuraavan 5 vuoden aikan suunnittelussa olevat uusinvestoinnit

m KAIKKI 2022 (n=3297)

Ojitus

Konehallit/-varastot
Energiainvestoinnit

Uusi traktori

Vilja-/ rehu ym. tuotevarasto

Kotieldinten hyvinvointiin liittyvat investoinnit...

Urakointiin liittyvat investoinnit
Ymparistén tilaa parantavat investoinnit
Viljan kuivuri

Tyoturvallisuutta parantavat investoinnit
Lannan kasittelyyn ja hyddy. liittyvat invest.
Investointeja tasmaviljelyteknologiaan
Paloturvallisuutta parantavat investoinnit
Kasteluinvestoinnit

Tunneliviljely

Ei ylla mainittuja investointeja

En osaa sanoa

© KAUPPAVILJAA MYYVAT: Yhteens& (n=1357)

|

i

a1

|

20 30
% 2030 jatkavista tiloista

o
o
o

40
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Ojitus ja tasmaviljely kauppaviljaa myyvilla tiloilla

Ojitus 5 v aikana, % vastaajista

KAIKKI 2022 (n=3297) 31

KAIKKI 2020 (n=3359) _ 33
KAUPPAVILIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=250) _ 26

20-49 ha (n=447) _ 30

50-99 ha (n=391) _ 45

>=100 ha (n=221)

51

o

10 20 30 40 50 60

Investointeja tasmaviljelyteknologiaan 5 v
aikana, % vastaajista

KAIKKI 2022 (n=3297) . 6
KAIKKI 2020 (n=3359) . 5

KAUPPAVILJIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=250)

i
20-49 ha (n=447) . 5

50-99 ha (n=391) - 12
>=100 ha (n=221) _ 24

0 10 20 30 40 50 60
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Uusinvestoinnit eri kohteisiin

Uusinvestoinnit Iahivuosina, 2030 jatkavat

KAUPPAVILJAA MYYVAT:

——KAIKKI 2022 (n=3297) ——50-99 ha (n=391)

Ojitus

Investointeja
tasmaviljelyteknologiaan

Tyo6turvallisuutta parantavat
investoinnit

Viljan kuivuri

Ympariston tilaa parantavat
investoinnit

Urakointiin liittyvat investoinnit

——>=100 ha (n=221)

Konehallit/-varastot

Energiainvestoinnit

Uusi traktori

Vilja-/ rehu ym. tuotevarasto

ICANTAR ot 8
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S
Viljelyyn panostaminen




Tilakoon kasvaessa toimien moninaisuus kasvaa

Missd mé&darin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittémiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

m KAIKKI 2022 (n=4169) A20-49 ha (n=553) ©50-99 ha (n=437) ¢ >=100 ha (n=241) © KAIKKI 2020 (n=3710)

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

~

Tuottojen ja tuot.kust. tunteminen, €/tn-tasolla

Markkinakys. vastaavan sadon/ laadun tuott.

Hiilta runsaasti sis. kasv. vilj. (esim. nurmi, syvajuur. kasvit)

Pellon perusparannusinvestoinnit (ojitus, kalkitus, ym.)

Viljelyn monipuol. esim. viljelykierto, uudet kasvit _ %0 /

Sadon maaran ja laadun parant. tehost. kasv.suoj.

Hometoks. ja sita aih. tekijoiden (kasvusto/saa) seuranta

Ravinnekayt. tehokk. parant. jakamalla lannoit. kasvukaud.

Koneiden yhteiskayton lisdaminen } _ . .
4 4 Suurilla tiloilla riskienhallinnan

tyokaluihin kiinnostusta

Kasvinviljelyn riskienhall. tyokalujen kaytto A @@

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: En lainkaan <--> 5 Erittdin paljon)

[CANTAR ot TN At YUVYR
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Korkean satotason tiloilla monia tapoja kaytossa kasvinviljelyssa

Missd mé&darin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittédgmiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?
OHRA SATOTASO:

B KAIKKI 2022 (n=4169) A <4000 heikko (n=714)
B 4000-5499 keski- tasoa (n=1164) @ 5500 ja yli korkea (n=174)
1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

Tuottojen ja tuot.kust. tunteminen, €/tn-tasolla

Markkinakys. vastaavan sadon/ laadun tuott.

Hiilta runsaasti sis. kasv. vilj. (esim. nurmi, syvajuur. kasvit)

Pellon perusparannusinvestoinnit (ojitus, kalkitus, ym.)

Viljelyn monipuol. esim. viljelykierto, uudet kasvit MC

Sadon maaran ja laadun parant. tehost. kasv.suoj. [ ] (©)
Hometoks. ja sita aih. tekijoiden (kasvusto/saa) seuranta e
Ravinnekayt. tehokk. parant. jakamalla lannoit. kasvukaud. (&)

Koneiden yhteiskayton lisaaminen

Kasvinviljelyn riskienhall. tyokalujen kaytto

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: En lainkaan <--> 5 Erittdin paljon)

ICANTAR R YVYR .
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Luomutiloilla hiilensidonta keskeinen tavoite

Missd mé&darin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittédgmiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?
LUOMUTILAT -TILAKOKO, HA:

mKAIKKI 2022 (n=786) A-19.99 (n=128) m20-49.99 (n=245) ©50-99.99 (n=209) ¢ 100+ (n=204)

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

~

Hiilta runsaasti sis. kasv. vilj. (esim. nurmi, syvajuur. kasvit)

Tuottojen ja tuot.kust. tunteminen, €/tn-tasolla

Markkinakys. vastaavan sadon/ laadun tuott.

Viljelyn monipuol. esim. viljelykierto, uudet kasvit

Pellon perusparannusinvestoinnit (ojitus, kalkitus, ym.)

Hometoks. ja sita aih. tekijéiden (kasvusto/saa) seuranta

Koneiden yhteiskaytoén lisaaminen

Sadon maaran ja laadun parant. tehost. kasv.suoj.

Ravinnekayt. tehokk. parant. jakamalla lannoit. kasvukaud.

Kasvinviljelyn riskienhall. ty6kalujen kaytto

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: En lainkaan <--> 5 Erittdin paljon)

ICANTAR R YVYR
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Tuotantokustannusseuranta vahvistunut ja vahvistuu tilakoon suuretessa

Missd mé&darin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittédgmiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?

Tuottojen ja tuotantokustannusten tunteminen, €/tn-tasolla

B Erittain paljon u Paljon = Jonkin verran  ®mEn kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa
KAIKKI 2022 §n=41693 ‘ 3,38
KAIKKI 2020 (n=3710 3,32
PAATUOTANTOSUUNTA: ?
Lypsykarja (n=903 3,39
Muu nauta (n=508 27 3,24
Sika (n=173 40 3,60
Muu kotieldin (n=317 26 3,31
Vilja (n=1285 35 3,49
IKA: —
<40v (n=753 il 3,49
40-54 v (n=1637 31 3,36
55-59 v (n=749 33 3,45
>= 60 v (n=868 31 3,29
SUURALUE: E——
Etela-Suomi (n=690 3,36
Lounais-Suomi (n=1105 32 3,43
[td-Suomi (n=889 28 3,28
Pohjanmaa (n=954 3,49
Pohjois-Suomi (n=531 3,33
KAUPPAVILIAA MYYVAT: —
< 20 ha (n=337 3,36
20-49 ha (n=553 3 35 3,51
50-99 ha (n=437 3,78
>=100 ha (n=241 i ‘ vwl3 3,79
20 40 60 80 100

% kaikista
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Perusparannusinvestoinnit yleistyvat tilakoon kasvun myota

Missd mé&darin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittédgmiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?

Pellon perusparannusinvestoinnit (ojitus, kalkitus, ym.)

® Erittdin paljon  mPaljon  ®mJonkin verran  ®En kovin paljoa  mEn lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI 2022 (n=4169
KAIKKI 2020 (h=3710
PAATUOTANTOSUUNTA:

Lypsykarja (n=903)
Muu nauta (n=508)
Sika (n=173)

Muu kotieldin (n=317§
Vilja (n=1285

IKA:

<40 v (n=753)

40-54 v (n=1637)
55-59 v (n=749)

>= 60 v (n=868)
SUURALUE:
Etela-Suomi (n=690
Lounais-Suomi (n=1105
Itd-Suomi (n=889)
Pohjanmaa (n=954)
Pohjois-Suomi (n=531)

KAUPPAVILJAA MYYVAT:

< 20 ha £n=337§

20-49 ha (n=553
50-99 ha (n=437) 34 45
>=100 ha (n=241) | 39 37
0 20 40 60 80
% kaikista

3,06
3,17

3,28
3,07
3,57
2,96
3,14

3,24
3,12
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Suurilla viljaa myyvilla tiloilla on riskienhallintatyokaluja kaytossa

Missd mé&darin panostatte seuraaviin tilanne kasvinviljelyn kehittédgmiseen liittyviin asioihin nyt ja tulevaisuudessa?

Kasvinviljelyn riskienhallinnan tydkalujen kayttd, esim. kiintedahintaiset

viljelysopimukset, futuurisuojaukset, termiinisopimukset

® Erittdin paljon  ®Paljon  ®Jonkin verran  ®En kovin paljoa  ®En lainkaan En osaa sanoa

KAIKKI 2022 (n=4169 6 0
KAIKKI 2020 (nh=3710 28 34 e
PAATUOTANTOSUUNTA:
Lypsykarja (n=903
Muu nauta (n=508
Sika (n=173

Muu kotieldin (n=317
Vilja (n=1285

IKA

<40 v (n=753

40-54 v (n=1637
55-59 v (h=749

>= 60 v (n=868
SUURALUE
Etela-Suomi (n=690
Lounais-Suomi (n=1105
[td-Suomi (n=889
Pohjanmaa (n=954
Pohjois-Suomi (n=531

2,10
2,07

1,97
1,72
215
1,83
2.29

2,20
2,10
2,09
2,04

2,16
2,18
1,93
2,13
2,09

KAUPPAVILJAA MYYVAT
< 20 ha (n=337

20-49 ha (n=553
50-99 ha (n=437
>=100 ha (n=241

N AN = = A CACA A & = "AACA - s " ACACACA | = A

2,12
2,34
258
2.72

40
% kaikista

100
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Kasvinviljelyn kehittamisen kohteet

Mita seuraavista toimista kaytatte viljely- ja myyntipaatosten perustana ja markkinariskien hallinnassa?

Kauppaviljaa myyvien tilojen vastaukset eri tutkimusvuosina

B Viljaa myyvat 2022 (n=1690) m®Viljaa myyvat 2020 (n=1614) @ Viljaa myyvat 2018 (n=1597)

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0
Seuraan v ja Sykesvimarkkinoiden kehitymists |G
Kaytan aikaisia lajikkeita, joilla varmistan, etta sato valmistuu
ajoissa \
Arvioin onnistumista viljelyssa ja sadon myynneissa vuosittain
(kannattavuuslaskelmat, yms.)
Lasken tuotantokustannukseni (€/tn) viljelykasveittain gy
Teen sadolle myyntisuunnitelman jo ennen kasvukautta RrX:%
Jaksotan viljan myynteja koko vuodelle w
Kaytan hintariskin pienentamisessa viljakaupan sopimuksia
(avohintainen tai kiintedahintainen)
Kiinnitan hinnan (kokonaan tai osittain) ennen kylvéja “l % jos myy viljaa
v 2018 Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei koskaan <--> 5 Saanndllisesti)
* Seuraan vilja- ja dljykasvimarkkinoiden tapahtumia
b}
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Markkinaseurannan rooli vahvistunut

Mita seuraavista toimista kéytétte viljely- ja myyntipaéatésten perustana ja markkinariskien hallinnassa? :

Seuraan vilja- ja 6ljykasvimarkkinoiden kehittymista
B 5=Saanndllisesti 4 m3 m2 ® 1=En koskaan En osaa sanoa

KAIKKI 2022 (n=2389) |

30 >2 13 9 3,55

KAIKKI 2020 (n=2286) 27 23 21 14 3,38
PAATUOTANTOSUUNTA: |

Lypsykarja (n=237) 30 19 21 15 3,44

Muu nauta (n=142) 3,45

Sika (n=81) 4,23

Muu kotieldin (n=108) 3,59 ‘
Vilja (n=1330) 3,68
Muu kasvi (n=306) 3,05

IKA:

<40 v (n=383) 3,76
40-54 v (n=949) 3,59 ‘
55-59 v (n=410) 3,49
>= 60 v (n=581) 3,44
SUURALUE:
Eteld-Suomi (n=481) 3,67
Lounais-Suomi (n=793) 3,63
Itd-Suomi (n=319) 3,17
Pohjanmaa (n=605) 27 11 3,60
Pohjois-Suomi (n=191) 28 16 28 16 3,38
KAUPPAVIIAA MYYVAT: (vijaala)
< 20 ha (n=424) 27 21 22 13 3,40
20-49 ha (n=570) 36 31 21 3,90
50—88 Ra gn=42152% 44 30 4,%1
>=1 a(n=244) 1 49 H 34 | 4,24 ‘
0 20 40 60 80 100

% jos myy viljaa

Q
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Markkinariskien hallinta luomutiloilla

Mita seuraavista toimista kéytétte viljely- ja myyntipaéatésten perustana ja markkinariskien hallinnassa? :
LUOMUTILAT - TILAKOKO, HA:

W KAIKKI 2022 (n=432) A-19.99 (n=74) ®20-49.99 (n=124) ©50-99.99 (n=111) 100+ (n=123)

Seuraan vilja- ja 6ljykasvimarkkinoiden kehittymista

Kaytan aikaisia lajikkeita, joilla varmistan, ettd sato valmistuu
ajoissa
Arvioin onnistumista viljelyssa ja sadon myynneissa vuosittain
(kannattavuuslaskelmat, yms.)

Teen sadolle myyntisuunnitelman jo ennen kasvukautta

Lasken tuotantokustannukseni (€/tn) viljelykasveittain

Kaytan hintariskin pienentamisessa viljakaupan sopimuksia
(avohintainen tai kiinteahintainen)

Jaksotan viljan myynteja koko vuodelle

Kiinnitan hinnan (kokonaan tai osittain) ennen kylvéja

Keskiarvot vastauksista

1,0 2,0 3,0 4,0

5,0

-

T

L 4

% jos myy viljaa

m-: .‘
.-

(vastausasteikko 1: Ei koskaan <--> 5 Saanndllisesti)

ICANTAR

Maatilojen kehitysnakymat 2030 - Kantar TNS Agri Oy

b, |

) VYR
~\/ WILL A ALAN
W HTEISTYORYHMA

48



Viljaa myyvilla tiloilla koulutusta erityisesti talousasioissa, tuissa ja

peltoviljelyssa

Viimeisen vuoden aikana hankittu koulutus ja osaaminen

m KAIKKI maatilat 2022 (n=3675)

Talousasiat

Tuet

Muu peltoviljely

Ymparistoasiat

Energia-asiat

Kotieldinten ruokinta ja hoito
Tilan kokonaisuuden johtaminen
IT-taidot / Digiosaaminen
Tasmaviljely

Tybéhyvinvointi

Markkinointi eri kanavissa
Riskien hallinta
Sailérehutuotanto
Yritystoiminnan kaynnistaminen
Tydnantajaosaaminen
Elintarvikelainsaadanto
Tyonkayttd ja hallinta
Suoramyynti

En mihinkaan

KAUPPAVILJAA MYYVAT:

m20-49 ha (n=496)

@50-99 ha (n=391)

©>=100 ha (n=211)

‘E:—‘ ‘ | e
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% kaikista
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Viljaa myyvilla tiloilla koulutustarpeet erityisesti talousasioissa, isoilla tiloilla

myos johtamisessa ja tasmaviljeyssa
Tarkeimmat kehitystarpeet jatkossa

KAUPPAVILIAA MYYVAT:
m KAIKKI maatilat 2022 (n=2847) ®20-49 ha (n=393) ©50-99 ha (n=341) ¢ >=100 ha (n=192)

.
=
=

_:
—

-

(el

Talousasiat

Tuet

Muu peltoviljely

Energia-asiat

Tilan kokonaisuuden johtaminen
Ymparistoasiat

Riskien hallinta

Tasmaviljely

IT-taidot / Digiosaaminen
Tyobhyvinvointi

Markkinointi eri kanavissa
Tybnkayttd ja hallinta
Suoramyynti

Kotieldinten ruokinta ja hoito
Sailérehutuotanto
Tybnantajaosaaminen
Yritystoiminnan kaynnistaminen
Elintarvikelainsaadanto

En osallistu mihinkaan

|
0
® @

g

10 20 30 40 50 60
% 2030 jatkavista tiloista
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6
Luomutuotanto




Viljellysta peltoalasta noin 14,4 % on luonnonmukaisessa viljelyssa

Maatilat luonnonmukaisen

filoja, kpl vilielyn mukaan 2000-2021 viljelyksessé, ha
5950 350 000
- 340 000

5700 i
5450 luomNnanMuk | %%8 888
5200 viliglyksessa, - 398 899
- 280 000
- 240000
- 240 060
o - 220 400
3950 ] 288 888
3700 i 98 888
- 160 000
3450 50 000
- 140 000
3200 30 000

P NP TP PSR

-
PEPFFEE T EE S S S

1) Tila kuuluu luonnonmukaisen fuotannon valvontajariestelman piiriin
2) Luomuhyvdaksytty alaja luomutuotantoon siirtymdssa oleva ala

: Ruokavirasto
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Luomutuotteiden tuotanto

milj.litraa Luomumaito

?8 | miljlitroa ==o=%-0suus

60

50

40

30

20

10

0
N 0O O O — 0 O N o~
OO0 0O — — — — = — = — — —
8 ] ] 8 1 1 1 1 8 1 1 1 1

milj.kg Luomukananmunat

e milj.kg  =o=%-0suus

2021

N
o
&

4,0%

3,0%

2,0%

1,0%

0,0%

8.0%

6,0%

4,0%

2,0%

0,0%

milj.kg Luomuvilja

140 7 e milj.kg  =o=%-0suus 4,0%
120 -

100 - 3.0%
80 -

60 - 2.0%
40 B ],O%
20 -

0 - 0,0%
N 0O O O — N 0 O N o O —
OO0 = — — — — = — — — — SRS
O 1 1 o 1 1 1 1 O 1 1 1 1 O
N N N N N

Luomutuotannon %-osuus kokonaistuotannosta 2021

Maito
Kananmunat
Lampaanliha

Sianliha
Naudanliha
Peruna

Vilja yhteensa

27,6 %

4,0%
2,0%
3.0%

0% 10%

20% 30% Lahde: Luke
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Luomualat 2021, ELY-keskuksittain

Luomuala ELY-keskuksittain 2021, 1000 ha

luomualan osuus,

ELY-keskus 2021
Uusimaa Uusimaa ] 17
Varsinais-Suomi Varsinais-Suomi ] 12
Satakunta Satakunta ] 9
Hame Hame ] 10
Pirkanmaa Pirkanmaa ] 17
Kaakkois-Suomi Kaakkois-Suomi L ] 17
Etela-Savo Etel&d-Savo B 18
Pohjois-Savo Pohjois-Savo ] 14
Pohjois-Karjala Pohjois-Karjala 28
Keski-Suomi Keski-Suomi ] 12
Etela-Pohjanmaa Eteld-Pohjanmaa ] 13
Pohjanmaa Pohjanmaa ] 14
Pohjois-Pohjanmaa Pohjois-Pohjanmaa ] 17
Kainuu Kainuu I 21
Lappi Lappi L] 8
Ahvenanmaa Ahvenanmaa _24.
45 Yhteensa ] 14
Lahde: Ruokavirasto
\)
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Luomutilojen kannattavuusnakymat tavanomaisesti viljeltyja paremmat
varsinkin odotukset tulevaisuuden kannattavuudelle

Maatalous 2021

W Erittdin hyva m Melko hyva m Tyydyttava
mValttava m Melko heikko m Erittdain heikko
Keskiarvo

KAIKKI 2022 (n=4571) i--- 2,94
KAIKKI 2020 (n=4274) r-- 12 RN,
LUOMU:
sy o {--- 3,18
ot o luomusss (heasy | --- 3,09
Kotieldintila, pelto ja eldaimet -- 3,32
Jﬂ---
0 50

luomussa (n=255)
100

Tavanomainen viljely
(n=3726)

Maatalous lahivuosina

W Erittdin hyva ®m Melko hyva m Tyydyttava
mValttava m Melko heikko m Erittdin heikko
Keskiarvo

KAIKKI 2022 (n=4571) ! 14 ‘3,09
KAIKKI 2020 (n=4274) {.E 3,38
LUOMU:

R -

RN IR -

S T b

Tavanomainen viljely (n=3726) jn 2l .05
0 50

100

Kasvintuotanto luomussa
(n=845)

Kotieldintila, pelto luomussa ja

eldimet ei luomussa (n=143)
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Ennusteen mukaan luomutilojen (kasvinviljelyn osalta) maara alenee hieman
yleisen tilamaaran alenemisen seurauksena

Luomutilojen maara, kpl
6 000

5000 -

4000 -

3 000 -

2000 -

1000 -

2002 2004 2006 2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2024 2027 2030
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Luomualan osuus koko maan peltoalasta nousee ennusteen mukaan

vuoteen 2024 mennessa 15 prosenttiin ja vuonna 2030 noin 19 %:iin

450

400 |

350 -

300 4

250

200 -+

150

Luomuviljelty peltoala, 1000 ha

14

100
F

50

2002 2004 2006 2008 2010 2011 2012 2013 2014

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Luomutilojen keskimaarainen peltoala jatkaa kasvuaan

Luomuviljelty peltoala, ha/tila
100

90

80

70

60

50

40

30 -

20 -

10 -

2002 2004 2006 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2024 2027 2030
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Luomualan kasvu ELY-keskuksittain, %-osuus kokonaispeltoalasta

- nurmialasta siirtymaa muille kasveille

KAIKKI luomutilat, pellonkayton muutos 2021-->2024 (%)

-60% -40% -20% 0% 20% 40% 60% 80% 100% Binta-ala 2071
Viljelty nurmi ] - |
Ymparistonurmet B K||nn9§tus WS- ]
. . vehnaan nousussa

Kesanto ja monim.pelto | [ |
Syysvehna - I

Kevatvehna ] |

Ohra 0/ Luomukaura-ala edelleen [ ]

Kaura ] kasvussa, myos ohra s

Ruis (syys + kevat) D |

Muut viljat (seosviljat, vihantavilja) ] |
Rypsi+rapsi ja muu o6k D |
Harkapapu ] |
Herne - |
Kumina ] I

Peruna ]
Sokerijuurikas
Avomaan vihannekset, myyntiin 0 |
Avomaan marjat, myyntiin ] |
Muut kasvit ] Oljykasveihin ja I
valkuaiskasveihin kiinnostusta
N\
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Yrittajaominaisuudet — luomutilat vs. tavanomaiset tilat

LUOMU: :
m KAIKKI (n=4172) LUOMU:

A Kasvintuotanto luomussa (n=779)
m Kotieldintuotanto luomussa (n=219)
¢ Tavanomainen viljely (n=3390)

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

Maatilani toiminnalle on ldhivuosille selkea A J
tavoite KAIKKI (n=4172)
Alueellani on yrittajyyteen kannustava
ilmapiiri =
SR :

Riskeja tulee ottaa, jotta menestyy Kotielsintuotanto luomussa

(n=219)

Tavoitteenani on panostaa aktiiviseen 3,41

yhteistyéhén toisten tilojen kanssa

Seuraan tilani talouden tunnuslukuja m

aktiivisesti (vahintaan kuukausittain)

Kasvintuotanto luomussa
Teen tilalleni budjetin vuosittain wi:1:3 A R (n=779)

Maatalous on minulle enemman -
yritystoimintaa kuin elamanmuoto

Muutokse_t kuluttajien ruokalgé_ytféy_t_ymisessé AR Tavanomainen viljely
vaikuttavat tuotantopaatdksiini (n=3390)

Kayn usein maatilan toimintaan/ Am
suunnitteluun liittyvassa koulutuksessa...

Keskiarvot vastauksista (vastausasteikko 1: Ei sovi lainkaan <--> 5 Sopii erittdin hyvin)

3,15

1,00 2,00 3,00 4,00
Keskiarvot vastauksista
(vastausasteikko 1: Ei sovi lainkaan <--> 5 Sopii erittdain hyvin)

Q
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Luomusta kiinnostuneita Manner-Suomessa eniten Pirkanmaalla ja
Hameessa

Luomutilat ja kiinnostus luomuun

B Luomussa talla hetkella 2021 m Kiinnostunut

KAIKKI
ELY-keskus:
Uusimaa
Varsinais-Suomi
Satakunta

Hame

Pirkanmaa
Kaakkois-Suomi
Etela-Savo
Pohjois-Savo
Pohjois-Karjala
Keski-Suomi
Etela-Pohjanmaa
Pohjanmaa
Pohjois-Pohjanmaa
Kainuu

Lappi
Ahvenanmaa

0 10 20 30 40 50 60
% kaikista
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Kiinnostus luomuun on hieman hiipunut kahden vuoden takaisesta

- suurinta pienilla tiloilla

Luomutilat ja kiinnostus: Kasvinviljely

2022

m Ollut, ei enda luomussa
= Siirtymavaiheessa luomuun

® Luomussa talla hetkella
® Kiinnostunut siirtymaan luomuun
| |

KAIKKI 2022 (n=4428)
KAUPPAVILIJAA MYYVAT: (vilja-ala)
< 20 ha (n=404)

20-49 ha (n=551)

50-99 ha (n=434)

>=100 ha (n=231)

0 5 10 15 20 25 30

35

2020 KAIKKI (n=2419)
< 20 ha (n=394)
20-49 ha (n=560)

50-99 ha (n=381)

>=100 ha (n=190)

% tiloista -5

35
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Luomuun kiinnostus kasvinviljelyssa eri tutkimusvuosina
- kilnnostus tana vuonna vihannesviljelyssa laantunut, marjapuolella kasvanut

Kiinnostus luomuun

Vihannesviljely -
I
9

Marjanviljely B =

A 1
10

Kasvinviljely 11
-
0 5 10 15

% kaikista

20

tutkimusvuosi

m2016

= 2018

m 2020

m 2022

’ Q
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Suurin osa luomusta kiinnostunut ajattelee siirtyvansa luomuun vasta 2026

tai myohemmin

tutkimusvuosi

2022

2020

Milloin siirtymassa luomutuotantoon
B 2022 - 2023 w 2024 - 2025 = 2026 tai myéhemmin ™ En osaa sanoa

Kasvinviljely luomuun (n=433) 1

Kotieldintuotanto luomuun (n=74) 2

II

% niista tavanomaista tuotantoa harjoittavista viljelijéista,
jotka ovat kiinnostuneet siirtymaan luomutuotantoon

Milloin siirtymésséa luomutuotantoon
B 2020 - 2021 = 2022 - 2023 = 2024 tai myéhemmin ™ En osaa sanoa

Kasvinviljely luomuun KAIKKI (n=435) 5

|

Kotieldintuotanto luomuun KAIKKI (n=218) 62

% niistd tavanomaista tuotantoa harjoittavista viljelijéista,
jotka ovat kiinnostuneet siirtyméaéan luomutuotantoon
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Luomuun siirtymisen aikataulu vilja-alan mukaan
- moni suunnittelee siirtymista vasta hieman myohemmin

Milloin siirtymassa kasvinviljelyn luomutuotantoon
m2022 - 2023 m 2024 - 2025 m 2026 tai myébhemmin mEn osaa sanoa

KAIKKI (n=438)

KAUPPAVILIAA MYYVAT:

< 20 ha (n=45) # ¢ 25 68
20-49 ha (n=59) && 18 31 45
50-99 ha (n=55) | % 25 68

>=100 ha (n=18) §# ] 39 48

% niista tavanomaista tuotantoa harjoittavista viljelijoista,
jotka ovat kiinnostuneet siirtymaan luomutuotantoon

\ "
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Kuva hyvasta kannattavuudesta, tuista, ekologisuudesta ja lannoitteiden
tarpeettomuudesta vetoavat luomussa erityisesti

Luomuun siirtymiseen vaikuttavat tekijat

TUOTANTOSUUNTA:
m KAIKKI 2022 (n=1301) A Kotieldintilat (n=583) m Kasvitilat (n=713)
kannattavuus T R W
luomutuotannon tuet _ A
ekologinen tuotantotapa _
ei tarvitse kayttaa mineraalilannoitteita / kemiallisia..._
markkinoilta saatava hinta _ [ |
luomutuotteiden kysynta _ [
yleinen ilmapiiri (luomun imago) _ A
pellot jo luomussa H_A
yhteistydmahdollisuudet muiden tilojen kanssa ml
eldinten hyvinvointi ﬂ A
sopimustuotannon mahdollisuudet Bl
tarjolla olevat neuvonta-, tutkimus- ja muut...n
byrokratia n
luomutuotannon saadokset EA
l[uomurehun saatavuus hA
muu syy n
En osaa sanoa m
0 20 60 80

40
% kaikista

h, ]
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Syyt siirtya luomuun kasvitiloilla; kannattavuus nahdaan tarkeimmaksi
vetovoimatekijaksi

Luomuun siirtymiseen vaikuttavat tekijat
PAATUOTANTOSUUNTA 2022:

m KAIKKI 2022 (n=1301) A Viljantuotanto (n=439) mVihannesviljely (n=18)

@ Marjanviljely (n=44) ¢ Muu ‘erikoiskasvi‘ (n=29)
kannattavuus
luomutuotannon tuet
ekologinen tuotantotapa
ei tarvitse kayttdaa mineraalilannoitteita / kemiallisia...
markkinoilta saatava hinta
luomutuotteiden kysynta
yleinen ilmapiiri (luomun imago)
pellot jo luomussa
yhteistydmahdollisuudet muiden tilojen kanssa
eldinten hyvinvointi
sopimustuotannon mahdollisuudet
tarjolla olevat neuvonta-, tutkimus- ja muut...
byrokratia
luomutuotannon saadokset
l[uomurehun saatavuus
muu syy
En osaa sanoa

AN &

|

mHo @

|

|

I

?

AL

20 40 60 80 100
% kaikista

Q
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Rikkakasviongelmat luomuun siirtymisen suurin este kasvitiloilla,
myos byrokratia koetaan hankalaksi

Miksi luomuun siirtyminen ei kiinnosta
TUOTANTOSUUNTA:

m KAIKKI 2022 (n=3260)

rikkakasviongelmat

byrokratia, tarkat saadokset
alhainen tuotos-/satotaso

pieni peltoala

ika / siirryn elakkeelle / tuotanto loppuu
kannattavuus

tuottamisen vaikeus ja vaivalloisuus
markkinoilta saatava hinta
investointitarve

luomutuotteiden kysyntanakymat
tiedon puute

luomurehun saatavuus ja hinta
markkinakanavien puute

muu syy, mika?

ei kiinnosta/ei sovi omalle tilalle

A Kotieldintilat (n=1689)

m Kasvitilat (n=1546)

o

E.
30

10
% kaikista

20

50
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Esteet siirtya luomuun kasvitiloilla

Miksi luomuun siirtyminen ei kiinnosta
PAATUOTANTOSUUNTA 2022:

m KAIKKI 2022 (n=3260) A Viljantuotanto (n=930) mVihannesviljely (n=41)
@ Marjanviljely (n=93) oPerupa (n=57) | ¢ Muu erikoiskasvi (n=24)
rikkakasviongeimat EINEEGEEEEEECEEEN ©¢ . 6 =
byrokratia, tarkat sé&dokset [ECIEG_—_—EEEE © <
alhainen tuotos-/satotaso _ & a
pieni peltoala h- @
ika / siirryn eldkkeelle / tuotanto loppuu h- o o
kannattavuus MA o on
tuottamisen vaikeus ja vaivalloisuus h- 040 ) [ ]
markkinoilta saatava hinta E-Q ®
investointitarve ul
luomutuotteiden kysyntanakymat hx o [ |
tiedon puute Bm
luomurehun saatavuus ja hinta <l
markkinakanavien puute &0 [ |
muu syy, mika? b
ei kiinnosta/ei sovi omalle tilalle _.‘ @
0 20 40 60 80

% kaikista

]
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